LIVIO 26.18 [4] Cum alii alium nominarent, postremum eo decursum est, ut proconsuli creando in Hispaniam comitia haberentur; diemque comitiis ¹ consules edixerunt. [5] Primo expectaverant, ut, qui se tanto imperio dignos crederent, nomina profiterentur. Quae ut destituta expectatio est, redintegratus luctus acceptae cladis desideriumque imperatorum amissorum ². [6] Maesta itaque civitas, prope inops consilii, comitiorum die tamen in campum descendit; atque in magistratus versi circumspectant ora principum aliorum alios intuentium fremuntque adeo perditas res desperatumque de re publica esse, ut nemo audeat in Hispaniam imperium accipere, [7] cum subito P. Cornelius, *P. Corneli*, qui in Hispania ceciderat, filius, quattuor et viginti ferme annos natus, professus se petere in superiore, unde conspici posset, loco constitit. [8] In quem postquam omnium ora conversa sunt, clamore ac favore ominati extemplo sunt felix faustumque imperium. [9] Iussi deinde inire suffragium ad unum omnes non centuriae modo sed etiam homines P. Scipioni imperium esse in Hispania iusserunt. [10] Ceterum post rem actam, ut iam resederat impetus animorum ardorque, silentium subito ortum et tacita cogitatio, quidnam egissent? Nonne favor plus valuisset quam ratio? [11] Aetatis maxime paenitebat; quidam fortunam etiam domus horrebant nomenque ex funestis duabus familiis in eas provincias, ubi inter sepulcra patris patruisque res gerendae essent, proficiscentis. [19, 1] Quam ubi ab re tanto impetu acta sollicitudinem curamque hominum animadvertit, advocata contione ita de aetate sua imperioque mandato et bello, quod gerendum esset, magno elatoque animo disseruit, [2] ut ardorem eum, qui resederat, excitaret rursus novaretque *et* impleret homines certioris spei, quam quantam fides promissi humani aut ratio *et* fiducia rerum subicere solet.

[4] Designando chi questo chi quello, alla fine si arrivò al punto che per eleggere il proconsole in Ispania si tenessero i comizi e i consoli fissarono il giorno per i comizi ¹. [5] Dapprima avevano aspettato che si mettessero in lista come candidati quelli che si credevano capaci di così importante incarico. Ma come quell'attesa andò delusa, si ravvivò il cordoglio del massacro ricevuto e il rimpianto dei generali perduti ². [6] E così la sconsolata cittadinanza quasi incapace di una decisione, il giorno dei comizi, tuttavia affluì nel Campo; e rivolti verso i magistrati scrutano il viso dei principali cittadini che si guardavano l'un l'altro e mormorano che a tal punto si erano guastate le cose e che non si aveva più speranza nei riguardi della repubblica, che nessuno aveva il coraggio di accollarsi il comando in Ispania, [7] quando improvvisamente P. Cornelio, figlio di <P. Cornelio> che era caduto in Ispania, giovane di quasi ventiquattr'anni, avendo annunciato di chiedere il comando si fermò su un posto più in alto, da dove poteva